contentionem exacuat. Quare vos, qui, uti peculiarem in mo

dum bene estis de civibus vestris meriti, ita praecipuos quos-
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dam ab inimica vi iamdudum toleratis impetus, magnis ere-

ctisque animis iubemus esse, rationemque instituti vestri, 

quantum per has rerum asperitates licet, retinere. Omnino 

nolimus, apud vos ceterosque vestri similes, quorum religio

sum munus est erudire adulescentulos, ea quam pervulgari 

audimus, quidquam valeat opinio, institutioni puerili primas 

vobis dandas esse, religiosae professioni secundas ; idque ae

tatis huius ingenio et necessitatibus postulari. Etsi enim his 

tantis malis, quae premunt, quoad potest , medendum est, 

proptereaque in multis rebus cedendum tempori, non eate

nus tamen descendendum, ut de sanctissimorum institutorum 

dignitate atque adeo de ipso doctrinae sacrae patrimonio 

quid decedat. Itaque in vestra causa illud maneat, religiosae 

vitae genus longe communi vitae praestare ; atque, si ma

gno obstricti estis e rga proximos officio docendi, multo ma

iora esse vincula, quibus Deo obligamini. Ceterum liquet, 

ideo vos usque adhuc magistros educatoresque iuventutis 

extitisse eximios (adeo ut vel publice amplissimis laudibus 

ornaremini), quia tales Ordinis vestri disciplina conformant 

ac finxerit. — Quam quidem colite et diligite, ut facitis, 

summa erga antistites vestros fide studioque, summe inter 

vos coniuncti; quod autem reliquum est, conscientiae officii 

obsequimini, freti Deo . Divinae auspicem opis, itemque pe

culiaris Nostrae benevolentiae testem, t ibi , dilecte fili , et 

sodalibus tuis universis Apostol icam benedictionem peraman

ter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxn i April is MDCCCCV, 

Pontificatus Nostri anno secundo. 

P IUS PP. X 

6 6 o Epistola 

E P I S T O L A 

Qua Pius X cohortatur Episcopos Lusitaniae ad studiose cu
randam clericorum institutionem. 

DILECTO FILIO NOSTRO 

IOSEPH SEBASTIANO S. R. E. PRESB. CARD. NETO 

PATRIARCHAE OLISSIPONENSI 

AC VENERABILIBUS FRATRIBUS 

ARCHIEPISCOPIS ET EPISCOPIS REGNI LUSITANIAE 

P I U S PP. x 

Dilecte Fili Noster et Venerabiles Fratres, 

salutem et Apostolicam benedictionem. 

Sollicito vehementer animo hisce vos litteris alloquimur, 

adducti, ut intelligitis, earum indignitate rerum, quae , non 

uno quidem nomine improbandae, claram Lusitaniae urbem 

recens commoverunt. Hae nimirum cum pro ea cura, quam 

de alumnis sacrorum gerimus, incredibilem quamdam Nobis 

aegritudinem afferunt, tum causam nimis idoneam dant, quam 

memores Nostrarum partium, capimus, cohortandi vos , ut 

ipsam sacrae iuventutis institutionem studiosissime accuretis. 

Equidem non dimtemur, huic vos officio haudquaquam de

esse solitos, ac praesertim his viginti annis studuisse ve

strorum disciplinam temperationemque Seminariorum melius 

constituere. At in hoc genere, etsi bonos cepistis adhuc la

borum fructus, videtis tamen ipsi, multa esse reliqua, in qui

bus elaborare necesse sit. Iamvero desiderari aliquid vestrae, 

in hac causa, diligentiae pastoralis, quaesumus, ne patiamini. 

Nimium quantum Ecclesiae populique christiani interest, ta

lia esse clericorum Seminaria, qualia Tridentina Synodus pro

videntissime voluit: pietatis nempe artiumque bonarum do

micilia, ubi rite atque ordine lecta in spem divini ministerii 

iuventus virtutibus doctrinisque debitis instruatur. Ut enim 

ex illis, si quidem instituti sui rationem inviolate retineant, 
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praeclarae sunt utilitates in commune expectandae, ita si vel 

paullum ab ea ratione deficiant, maxima sunt ex iisdem me-

tuenda incommoda: id quod tristis rerum experientia confir

mat. — Quare si vobis est , quod summopere debet e s se , 

cordi, suppleri clerum vestrum sacerdotibus iis, qui non in-

scientia aut desidia aut probrosis moribus sanctissimum mu

nus dedecorent, verum scientiae ornatu, studio animarum, 

integritate vitae eo se nomine dignos praestent, similiter 

vestrum cuiusque Seminarium vobis esse cordi patet opor

tere. Hoc igitur omni ope excolite, hunc, inquimus, prae

cipuum industriae vestrae campum, in quo quum sancte stu-

dioseque versati eritis, tum putate cetera officii vestri mu

nia magnam partem vos exsecutos. — Quamquam ad pa

randam sacerdotum copiam, qui dignitatem decusque cleri 

retineant, non satis fuerit eam tantam curam in Seminario 

collocasse : magnum profecto istud, sed nequaquam in isto 

omnia. Relinquitur enim ut in adsciscendis ministris sacro

rum nihil temere, nihil nisi ex conscientia officii fiat. Rel i 

giosissime servandum est Episcopo quod Paullus Apostolus 

graviter admonuit: Manus cito nemini imposueris; quippe 

periculorum plena est omnis, in negotio huius momenti ac 

ponderis, festinatio: at multo magis cavendum, ne quo stu

dio et favore hominum adducatur, ut manus cuipiam, minus 

digno, imponat. Enimvero hoc adeo tetrum est facinus, ut 

minime suspicio eius cadere in quemquam vestrum possit : 

illud potius, ut in consecrandis clericis nullum cautionis ge 

nus supervacaneum vobis videatur, etiam atque etiam roga

mus. — Verum in tota hac re, quae ita unumquemque ve

strum attingit, ut attingat universos, propterea quod ad ipsius 

Lusitanae Ecclesiae salutem pertinet, ne satis habetote, pro 

viribus contendere et eniti s ingulos, sed consilia inter vos 

conferendo, deliberetis identidem, cupimus, quid maxime ad 

commune propositum conducat. Itaque, quoniam intermissum 

istic accepimus esse morem solemnes Episcoporum coetus 
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habendi, dabitis operam, ut eum quamprimum atque ob hanc 

potissimum causam, de qua loquimur, revocetis. 

Auspicem divinorum munerum et paternae Nostrae be

nevolentiae testem vobis, Dilecte Fili Noster et Venerabiles 

Fratres, Apostol icam benedictionem peramanter in Domino 

impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die v Maii MDCCCCV, 

Pontificatus Nostri anno secundo. 

P IUS PP. X 

E P I S T O L A 

Qua Pontifex dolet de iniuriis in religionem catholicam illa
tis a Gubernio Reipublicae Aequatorianae. 

VENERABILIBUS FRATRIBUS ET DILECTIS FILIIS 

EPISCOPIS CETERISQUE LOCORUM ORDINARIIS 

IN REPUBLICA AEQUATORIANA 
PIUS P P . X 

Venerabiles Fratres et dilecti filii, 

salutem et Apostolicam benedictionem,-

Aere nefariumque bellum ab i i s , qui rempublicam A e -

quatorianam tempérant, iamdudum adversus Ecclesiam su

sceptum, tantum abest ut diuturnitate defervescat, ut flam-

mam potius concipiat in dies maiorem. Iam horum consilia 

huc spectare, ad religionem catholicam non modo iniustis 

vinculis impediendam sed evertendam funditus, clare indicant 

istae quae rogantur et sanciuntur leges ; si tamen leges ea 

sunt decreta nominanda, quibus civilis auctoritas perperam 

de rebus, a ratione et potestate sua remotis, quid statuerit. 

Aposto l ica quidem Sedes, pro paterna sua in civitatem 

vestram benevolentia, permultis perque magnis testata exem

plis, quum nihil praetermisit, quod hostiles mitigare animos 
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posset, tum de reliquo facilitatem indulgentiamque omnem 

paratissima est ad redintegrandam pacem adhibere. — In

terim vero Apostol ici sanctitas officii, quemadmodum Deces

sorem Nostrum fel. rec. Leonem XIII impulit, ut, datis ad 

vos litteris, violata Dei et Ecclesiae iura vehementer expo

stulare^ ita nunc, quando novae maioresque dolendi causae 

in hoc genere existunt, impellit Nos, ut illatas religioni in

iurias eo magis conqueramur. 

Sane haec talia deplorare satis non possumus, de quibus 

iam nonnulli vestrum, valde se Nobis probantes, questi sunt: 

sanctitudinem stabilitatemque matrimonii christiani inique 

attentatam ; exturbatum bonorum possessionibus clerum ; dis-

iectas religiosorum familias, nativamque potestatem solle

mnia D e o vota nuncupandi coangustatam improbe; varia per

functioni sacri ministerii allata impedimenta. A tque ad ista 

omnia, quae quidem maximo Nobis moerori sunt, vobisque, 

quotquot estis sacrorum Antistites, intolerandam rerum con

ditionem creant, cumulus quidam accedit ex eo, quod plerae

que dioeceses diutius iam Episcopos suos desiderant. Iam

vero huic ipsi incommodo, singularem in modum gravi , quod 

multorum causam maiorum continet, ne fiat remedii cuncta

tione gravius, sentimus mature ratione aliqua medendum esse. 

Sed alia praeterea est cura, quae Nos magnopere sollici

tat : veremur quippe, nec sine causa, ne istorum, qui in ci

vitate praesunt, exempla sensim in iis, qui subsunt, tantum 

possint, ut veterem exploratamque istorum cum Romano Pon

ti fice coniunctionem exténuent. Quapropter vestrum erit, V e 

nerabiles Fratres et dilecti filii, omnem operam diligentiam

que conferre in populum, et efficere, ut catholici homines, 

arctius in dies vobis et per vos Apostol icae Sedi adhaereant: 

-iidemque, vobis auctoribus, concordi nisu et salva verecun

dia civili auctoritati debita, contendant quavis legitima ope 

sarcire damna, quae religioni publice importata sint. 

6 6 4 Epistola 

In primis vero excitate omnes et hortamini ad officia 

rite servanda christianae vitae, illa praesertim, quorum cu

stodiam praesens rerum perturbatio difficiliorem facit. Qui

bus ex officiis duo nominatim commendanda sunt. Alterum, 

ut ista direptione ecclesiasticorum bonorum quidquam demi

nui de sacrosancto iure dominioque Ecclesiae ne putent, ideo

que religiose videant obtemperandum esse sacrorum cano

num in hac re praescriptis, nisi statutas subire poenas, ad

versus huius sacrilegii reos gravissimas, velint. Alterum, ut, 

quoniam divini cultus necessitatibus consulere, redacta ad 

inopiam, Ecclesia non potest, subsidio huic veniant catholici, 

uti par est, ac sumptus eiusmodi, pro sua quisque facultate, 

suppeditent. 

Ceterum nolumus, propter has temporum acerbitates de-

spondeatis animum. Adspici te in auctorem fidei et consum

matorem Iesum ; qui cum, ipse tentatus per omnia, Eccle

siae suae similia perpetienda fore denuntiavit, t um, quod 

ipse vicisset mundum, in se confidere eam iussit. Hac igitur 

fiducia subnixi, vos alacres, Ecclesiae sanctae causa, conten

dite ; Nosque interea Deum implorabimus , ut et vobis op

portunam det opem, et meliorem Reipublicae istius mode

ratoribus mentem inficiat. — Horum auspicem bonorum et 

paternae Nostrae benevolentiae testem, vobis , Venerabiles. 

Fratres et dilecti filii , et clero populoque vestro A p o s t o 

licam benedictionem peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die x iv Maii MDCCCCV,. 

Pontificatus Nostri anno secundo. 

PIUS PP. X 
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E P I S T O L A 

Qua Pius PP. X Ordini Cisterciensium Reformatorum incul
cat quasdam leges disciplinae regularis. 

VENERABILI FRATRI 

AUGUSTINO EPISCOPO TIT. CONSTANTIENSI 

ORDINIS CISTERCIENSIUM REFORMATORUM ABBATI GENERALI 

P I U S PP. x 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Inter plura et egregia , quae fel. rec. L e o PP. XIII D e 

cessor Noster in bonum rei christianae perfecit, illud profe

cto est censendum, quod tres Congregat iones Cisterciensium 

Trappistarum in Ordinem Cisterciensium Reformatorum seu 

Strict ions Observantiae sub unius Superioris Generalis regi

mine coegit. Nos autem magno animi solatio affecti sumus, 

cum accepimus illam unitatem aequalitatemque disciplinae 

iam nunc esse omnino perfectam, eamque fructus, Eccles iae 

et christiano populo salutares, efferre. Verum, ut bene coe

pta promoveantur in melius, opportunum Nobis visum est 

nonnulla praescriptionum inculcare capita his litteris ; unde 

plane intelligere poterit is , quanta vos benevolentia prose

quantur, quantoque studio utilitati Ordinis vestri consultum 

esse velimus. 

I. Primum, dilecti filii, quae idem Decessor Noster, prae

sertim in litteris suis Apostolicis, quarum initium est Non 

mediocri, anno MDCCCCII die xxx Iulii edit is , in gra t iam 

vestri Ordinis decrevit et statuit, ea omnia et s ingula , au

ctoritate Nostra Apostol ica, approbamus et confirmamus. 

II. Deinde vos omnes, Superiores ac subditos, vehemen

ter admonitos volumus ut semper sanctam disciplinam custo

dientes, ex proprio Ordinis vestri instituto sine intermissione 

precationi et poenitentiae pro animarum salute incumbatis. 

Etenim si unquam alias, sane in hac rerum acerbitate, qua 
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Eccles ia Dei premitur, huiusmodi religiosorum hominum of

ficium necessarium est. 

III. Praesertim vero vos, dilecti filii, qui eiusdem Ordi

nis domorum Moderatores estis, magnopere in Domino hor

tamur, rogamus, obsecramus, ut nihil faciatis reliqui, quod 

ad pristinam Ordinis dignitatem revocandam pertineat. Itaque 

pro munere, quod geritis, studete, ut propriae Ordinis leges 

ubique inviolate serventur; nominatimque haec attendite: 

1. Norunt omnes, nihil ad relaxandam regularem disci

plinam plus valere, quam nimiam in recipiendis alumnis fa

cilitatem. Quare Superiores , ad quos id spectabi t , sedulo 

curent, ut in posterum nullus admittatur in Ord inem, quin 

eius utilitati et decori inservire posse aut velle videatur. 

2. Summae etiam curae vobis esto, ut secundum Ordi

nis vestri leges recta studiorum ratio v igeat , et ne quis ad 

maiores Ordines promoveatur, quin studio sacrae theologiae 

diligenter, ut oportet, operam dederit. 

3. Regular is observantia non raro ob id collabi solet, 

quod Ecclesiae leges atque ipsa religiosorum Ordinum sta

tuta super bonorum administratione non, uti par est, sancte 

custodiuntur. Quapropter, ad maxima deprecanda mala, omni

bus et singulis Superioribus edicimus, ut, quoties agatur de 

bonis emendis, alienandis, permutandis, de mutuo contra

hendo quod decem millia libellarum at t ingat , de aedificio 

exstruendo, demoliendo, restaurando, aut de alia impensa 

facienda, extraordinaria et notabili, quae pertineat scilicet ad 

summam pecuniae dictam, ne quid tale faciant, nisi et ha

bita Capituli Generalis aut Abbat is Generalis venia, et ea 

fideli ter servando, quae Constitutionibus et Decret is A p o s t o 

licae Sedis praescripta sunt. 

4. Quoniam praesidium valde efficax ad disciplinam re

gularem conservandam aut instaurandam inest in Visitatione 

canonica, quae quotannis in singulis Ordinis domibus est per

agenda, ideo Visitatores hortamur in Domino rogamusque, 
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ut gravissimum officium suum diligentissime impleant, et de 

monasteriorum statu personali, disciplinan, materiali et oeco

nomico Abba tem Generalem certiorem faciant; Superiores 

autem domorum monemus, ut Visitatori accuratissimam re

lationem de statu oeconomico sui quisque monasterii exhi

beant. 

5. Negot ia sive totius Ordinis, sive singulorum vel mo

nasteriorum vel monachorum, quae in Romana Curia expe

dienda sunt, Procurator Genera l i s , qui ex principiis iuris 

communis est gestor negotiorum Ordinis apud Apostol icam 

Sedem, ipse de mandato Abbat i s Generalis solus omnia cu

ret expedienda : deque iis, iniussu suo, cum Cardinalibus aut